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1 Úvod 

Pro programovací období 2014–2020 byla zřízena platforma Regionálních a Národních stálých 

konferencí, která má za cíl propojit jednotlivé subjekty z území formou partnerství. Činnost 

Regionálních stálých konferencí (RSK) je zajištěna prostřednictvím sekretariátů RSK. Jedním 

z klíčových úkolů RSK je tvorba a aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP). 

Regionální akční plán má za cíl provázat aktivity realizované v rámci územní dimenze 

operačních programů s ostatními rozvojovými aktivitami, které jsou realizovány jednotlivými 

aktéry z územního obvodu kraje. Tvorba a sledování RAP je dlouhodobý proces, který zajišťuje 

sekretariát Regionální stálé konference. Prostřednictvím RAP jsou ve sledovaném území 

vyhodnocovány předpoklady čerpání finančních prostředků především ze zdrojů fondů ESIF.  

Tato zpráva se zaměří na plnění Regionálního akčního plánu za rok 2020.  

1.1 Metodika 

Pro vyhodnocení RAP byla použita data získaná z informačního systému MS 2014+, který 

agreguje data z jednotlivých operačních programů. Data byla vygenerována z výstupní sestavy  

ke dni 1. 1. 2021. Zprávu o hodnocení plnění RAP zpracovává sekretariát Regionální stálé 

konference. Pro zpracování jsou sekretariátu poskytnuty výstupní sestavy Ministerstvem pro 

místní rozvoj, odborem regionální politiky.  

Regionální akční plán je hodnocen na základě jednotlivých stavů projektů, které jsou známy 

z výstupní sestavy MS2014+. Projekty jsou dle této sestavy rozčleněny do tří oblastí: projekty 

podané, projekty schválené a projekty realizované a ukončené. V případě projektů, jejichž 

místo realizace spadá do více krajů, je v daném kraji připočtena poměrná část způsobilých 

výdajů. 

 

1. Podané projekty – analýza projektů dle sloupce data podání bez zohlednění stavů 

jednotlivých projektů 

2. Schválené projekty – zahrnuty projekty ve stavu podané (PP30) v roce 2020, rok 

schválení je uveden v daném sloupci 

3. Realizované a ukončené projekty – projekty ve fyzické či finanční realizaci a 

ukončené projekty – data ze sestavy filtrována dle kladných stavů PP36-PP39 

v realizaci a ve stavech PP40 – PP43 pro ukončené projekty v roce 2020, roky přechody 

do těchto stavů jsou v daném sloupci. 

Kromě rozčlenění dle typů realizace projektu byly získané informace a data o projektech 

postupně vyhodnoceny také podle vybraných specifik. Výsledky jsou proto dále členěny dle 

specifických cílů a aktivit, dle naplňování finančních předpokladů čerpání a dle územního 

rozložení. 

Projekty v rámci integrovaných nástrojů jsou uvedeny zvlášť.  

Podrobnější tabulky jsou přiloženy ke Zprávě. V těchto přílohách jsou projekty vyhodnoceny 

dle data registrace (sloupec datum registrace), dle data podání (sloupec datum podání), 
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schválené projekty (dle stavu PP30), realizované projekty – ve fyzické či finanční realizaci (dle 

stavu PP36-PP39) a ukončené projekty (dle stavu PP40-43) v roce 2020. 

Ve druhé části Zprávy jsou představeny výsledky čerpání dle územního rozložení alokací 

z ESIF a dalších veřejných zdrojů. V tomto případě se pracuje s místem realizace daného 

projektu. U projektů, které se realizují na více obcích, je celková alokace rozpočítaná dle počtu 

míst realizace. V mapě nejsou uvedeny projekty, jejichž místo realizace je uvedeno pouze na 

úrovni vyššího územního celku. Stejně jako v předchozím bodě jsou přiloženy tabulky 

s projekty ve formě registrovaných, podaných, schválených a realizovaných či ukončených 

projektů dle místa realizace. 

2 Analýza využití finančních prostředků z ESIF  

V této kapitole bude vyhodnoceno čerpání na úrovni operačních programů dle jednotlivých 

specifických cílů. Ve vyhodnocení jsou odděleně uvedena data za integrované nástroje. Těmi 

jsou v Karlovarském kraji Integrovaný plán rozvoje území (IPRÚ) a Komunitně vedený místní 

rozvoj (CLLD). V roce 2020 došlo k předložení projektů prostřednictvím integrovaných 

nástrojů a probíhá též jejich realizace. 

Ve druhé části budou podrobněji uvedeny významné projekty naplňující Regionální akční plán. 

2.1 Na úrovni specifických cílů 

Pro účely provedení analýzy čerpání dle specifických cílů jednotlivých operačních programů 

byly na základě dat z výstupní sestavy zpracovány tabulky za jednotlivé operační programy 

vždy v členění na podané projekty, schválené projekty a realizované projekty.  

U realizovaných projektů jsou brány projekty ve fyzické či finanční realizaci a ukončené 

projekty. 

 

Graf č. 1 znázorňuje čerpání dle jednotlivých operačních programů. Celkového finančního 

objemu dosahujeme u Podaných projektů 6,7 mld. Kč,  u Schválených projektů 3,4 mld. Kč a 

u Realizovaných projektů je to více jak 14 mld. Kč. Z grafu vyplývá, že největší objem je u 

realizovaných projektů. Na grafu níže je pro přehlednost znázorněno rozdělení zmíněných 

finančních prostředků dle jednotlivých operačních programů. 
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Graf 1: Čerpání finančních prostředků z ESIF dle operačních programů 

 

 

Finančně nejobjemnější alokace podaných projektů v Karlovarském kraji byla v rámci OPPIK. 

Celkově dosahovaly podané projekty částky více jak 3,5 mld. Kč, z toho téměř 1 mld. Kč byla 

registrována ve specifickém cíli 1.1 na podporu zvýšení inovační výkonnosti podniků. V oblasti 

rozvoje výzkumu a vývoje pro inovace byl také využit SC 1.2 pro podporu spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a inovacích, kde byly podány žádosti za 386 mil. Kč. Dalším významným 

specifickým cílem v OPPIK pro nositele projektů v Karlovarském kraji představoval SC 2.3 na 

zvýšení využitelnosti infrastruktury pro podnikání, do kterého byly evidovány projekty za více 

než 800 mil. Kč. Přes 400 mil. Kč pak vykazuje za podané projekty SC 3.2 pro podporu 

energetické účinnosti podnikatelského sektoru. Pro podporu MSP bylo zaznamenáno nejvíce 

projektů s alokací 161 mil. Kč v SC 2.1.  

V oblasti vzdělávání bylo nejvíce prostředků žádáno v OPVVV. Největší finanční objem 

podaných projektů, a sice 109 mil. Kč, byl ve SC 68.5 na podporu kvality vzdělávání a odborné 

přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce. Do SC 125.1 se podaly žádosti za téměř 

30 mil. Kč. V roce 2020 byl vysoký počet realizovaných projektů v rámci OPVVV, celkem se 

jednalo o projekty s finančním objemem 1 mld. Kč. V rámci žádostí v oblasti vzdělávání byl 

využit taktéž SC 2.4 IROP za účelem zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení. 

V Karlovarském kraji byla v otázce zaměstnanosti nejvíce využita podpora rovnosti žen a mužů 

na pracovním trhu a zároveň zlepšení kvalifikační úrovně pracovní síly se souladem na trhu 

práce prostřednictvím SC 52.1 a SC 52.2 OPZ, v obou případech byly podány projekty za takřka 

300 mil. Kč. Oproti vysokému finančnímu objemu podaných projektů v roce 2020 byly 

schváleny projekty v podstatně nižší alokaci 5 mil. Kč. 
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Opačný jev oproti OPZ lze vidět u OPD, kde realizované projekty převyšovaly finanční náklady 

podaných a schválených projektů několikanásobně. Zatímco celkově byly evidovány projekty 

v objemu 30 mil. Kč, realizovány byly projekty v celkové alokaci 3,5 mld. Kč. Pro oblast 

dopravy byly využity prostředky také z IROP, konkrétně SC 1.1 a 1.2 především na silniční 

infrastrukturu. 

V rámci OPŽP byl v Karlovarském kraji největší zájem o energetickou úsporu, což dokazuje 

finanční objem podaných žádostí v SC 5.1 překračující 100 mil. Kč. Následovala oblast ochrany 

a péče o přírodu a krajinu, ve které se podaly projekty v SC 4.1, 4.2, 4.3 a 4.4 za 94 mil. Kč. 

Odpadové hospodářství zaznamenalo příjem projektů v celkové výši 21 mil. Kč v SC 1.3 a 1.4.  

Největšího podílu podaných žádostí z hlediska finanční alokace se v IROP eviduje ve 

specifickém cíli 1.2 zaměřeném na zvýšení podílů udržitelných forem dopravy, kdy projekty 

přesahují celkovou alokaci 677 mil. Kč. Stejně je tomu v rámci realizovaných a ukončených 

projektů, které dosahovaly 1 mld. Kč.  

Prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu a Operačního programu 

Zaměstnanost je možné realizovat také projekty v rámci integrovaných nástrojů, 

v Karlovarském kraji se jedná o CLLD a IPRÚ. Projekty spadající pod CLLD byly podány, 

schváleny a realizovány v IROP SC 4.1, v OPZ SC 65.1 a v OPŽP SC 4.4. Oproti tomu projekty 

spadající pod IPRÚ byly podporovány z dalších SC IROP 1.2, 2.1, 2.4 a 3.1, v OPZ pak v SC 

48.1 a 60.1. 

V níže uvedených tabulkách č. 1–9 je uveden stav v jednotlivých specifických cílech dle 

jednotlivých operačních programů, zvlášť jsou uvedeny integrované nástroje. Do vlastního 

dokumentu jsou uvedeny tabulky ve zjednodušené struktuře. Podrobnější tabulky jsou uvedeny 

v příloze č. 1, seznam všech specifických cílů dle OP čerpaných v Karlovarském kraji je 

přílohou č. 2.  
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OPZ 03.2.63.2 03.2.65.1 03.3.48.1 03.3.60.1 03.3.74.1 03.4.74.1 03.4.74.2 03.5.125.1 Celkový součet

 Podané žádosti -- -- -- -- -- 32 648 308 32 648 308 -- 697 101 335

 Schválené žádosti -- 1 846 563 -- -- -- -- -- -- 4 984 473

 Realizované projekty 101 380 569 48 603 130 15 397 170 14 631 601 10 614 535 71 891 098 71 891 098 198 528 018 3 609 683 711

Přehled naplňování specifických cílů v členění dle operačních programů 

Tabulka 1: Naplňování specifický cílů – OPPIK 

 

Tabulka 2: Naplňování specifický cílů – OPVVV 

 

Tabulka 3: Naplňování specifický cílů – OPZ 

 

 

 

OPPIK 01.1.02.1.1 01.1.02.1.2 01.2.06.2.1 01.2.07.2.3 01.2.07.2.4 01.2.111.2.2 01.3.10.3.2 01.3.14.3.4 01.3.15.3.5 01.3.43.3.6 01.4.03.4.1 01.4.04.4.2 01.5.125.5.1 01.5.125.5.2 Celkový součet

 Podané žádosti 995 922 728 386 868 149 161 533 342 876 293 188 -- 5 318 310 435 281 309 10 477 695 -- 573 275 862 44 448 757 -- 11 393 657 -- 3 500 812 997

 Schválené žádosti 308 907 062 77 967 940 76 275 524 751 771 293 -- 9 276 766 141 849 076 2 102 149 -- 573 275 862 -- -- 13 652 544 -- 1 955 078 216

 Realizované projekty 382 689 760 109 869 929 551 583 367 267 291 379 2 938 067 63 571 002 368 006 171 1 732 934 7 495 489 620 315 904 -- 53 976 269 192 295 392 14 269 187 2 636 034 850

OPVVV 02.1.01.1 02.1.01.2 02.1.01.4 02.2.69.5 02.3.61.1 02.3.62.1 02.3.68.1 02.3.68.2 02.3.68.3 02.3.68.4 02.3.68.5 02.4.125.1 02.4.125.2 Celkový součet

 Podané žádosti 70 714 286 -- 3 847 057 9 492 629 7 913 693 8 173 415 -- 6 250 451 -- 4 361 781 109 848 874 29 783 553 333 678 250 719 417

 Schválené žádosti -- -- -- -- 6 358 274 4 547 912 -- 6 296 788 -- -- 8 862 891 29 783 553 333 678 56 183 096

 Realizované projekty 70 714 286 28 310 441 3 847 057 63 669 850 91 324 316 21 440 195 91 362 071 206 870 061 109 950 337 8 461 025 182 110 716 188 267 178 6 805 386 1 073 132 919

OPZ 03.1.48.1 03.1.48.2 03.1.49.1 03.1.51.1 03.1.52.1 03.1.52.2 03.1.54.1 03.1.54.2 03.2.60.1 03.2.60.2 03.2.63.1

 Podané žádosti -- -- -- 16 524 360 292 395 534 292 395 534 -- -- 22 570 571 1 548 063 6 370 657

 Schválené žádosti -- -- -- -- 1 568 955 1 568 955 -- -- -- -- --

 Realizované projekty 1 325 974 611 47 911 622 191 200 618 102 436 342 277 655 786 242 815 202 153 394 513 17 719 174 533 957 224 18 453 449 165 227 951
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OPŽP 05.3.29.3.2 05.4.27.4.1 05.4.27.4.2 05.4.27.4.3 05.4.27.4.4 05.5.18.5.1 05.6.125.6.1 05.6.125.6.2 celkový součet

 Podané žádosti 37 225 395 5 421 974 16 956 075 28 570 411 43 351 253 136 793 413 48 134 357 337 495 356 590 445

 Schválené žádosti 39 597 415 -- 18 075 528 21 847 335 36 724 012 478 934 084 48 211 000 337 495 727 700 914

 Realizované projekty 70 546 502 50 843 311 8 001 654 18 731 111 23 185 240 218 140 309 140 035 661 5 787 714 916 020 278

Tabulka 4: Naplňování specifických cílů – OPD 

 

Tabulka 4: Naplňování specifických cílů – OPŽP 

 

 

 

 

 

Tabulka 6: Naplňování specifických cílů – IROP 

 

 

OPD 04.1.40.1.4 04.1.40.1.5 04.1.41.1.1 04.2.40.2.2 04.3.42.3.1 04.4.125.4.1 celkový součet

 Podané žádosti 52 928 192 3 639 163 -- 26 586 926 -- -- 83 154 281

 Schválené žádosti 52 928 192 3 639 163 -- 26 586 926 -- -- 83 154 281

 Realizované projekty -- 261 974 741 2 696 975 116 24 249 163 509 045 565 15 487 601 3 507 732 186

OPŽP 05.1.24.1.3 05.1.24.1.4 05.1.30.1.1 05.1.30.1.2 05.2.28.2.4 05.2.32.2.1 05.2.32.2.2 05.2.32.2.3 05.3.23.3.5 05.3.24.3.4 05.3.29.3.1

 Podané žádosti 18 786 375 2 963 638 -- -- -- -- -- 585 589 -- -- 17 464 470

 Schválené žádosti 8 066 284 289 311 -- -- 59 136 404 -- -- -- -- -- 16 482 046

 Realizované projekty 12 868 578 23 034 558 23 032 988 33 694 427 -- 210 329 544 3 664 278 16 379 013 23 015 258 10 483 468 24 246 664

IROP 06.1.13.1.2 06.1.23.1.3 06.1.42.1.1 06.2.11.2.5 06.2.56.2.1 06.2.56.2.3 06.2.58.2.2 06.2.67.2.4 06.3.05.3.2 06.3.33.3.1 06.4.59.4.1 06.4.59.4.2 Celkový součet

 Podané žádosti 943 192 550 -- 18 691 794 459 601 418 33 986 765 -- -- 101 416 225 -- 85 433 042 76 826 269 -- 1 719 148 063

 Schválené žádosti 78 652 538 -- 37 990 913 175 803 203 61 271 288 -- -- 161 257 470 -- 90 307 030 25 636 819 -- 630 919 261

 Realizované projekty 1 084 823 669 121 213 817 801 143 736 552 833 436 186 395 595 223 516 540 27 586 793 256 197 883 223 574 998 385 512 168 217 527 519 92 813 069 4 173 139 223
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Tabulka 7: Naplňování specifických cílů – OPTP 

 

Tabulka 8: Naplňování specifických cílů – integrované nástroje CLLD 

 

Tabulka 9: Naplňování specifických cílů – integrované nástroje IPRÚ/ITI 

OPTP 08.1.125.1.1 08.1.125.1.2 08.1.125.1.3 08.2.125.2.1 Celkový součet

 Podané žádosti 15 801 902 -- -- -- 15 801 902

 Schválené žádosti -- -- -- -- --

 Realizované projekty 21 749 741 17 750 004 108 749 548 7 274 913 155 524 206

03.2.65.1 05.4.27.4.4 06.4.59.4.1 celkový součet

 podané žádosti 18 466 838 6 922 639 76 826 269 102 215 746

 schválené žádosti 1 846 563 6 922 639 25 636 819 34 406 021

 realizované projekty 48 603 130 -- 217 527 519 266 130 649

CLLD

03.1.48.1 03.2.60.1 06.1.13.1.2 06.1.42.1.1 06.2.56.2.1 06.2.67.2.4 06.3.33.3.1 06.4.59.4.1 Celkový součet

 podané žádosti -- -- 30 455 152 -- 33 986 765 7 288 121 85 433 042 -- 157 163 080

 schválené žádosti -- -- 78 652 538 -- 5 780 828 -- 90 307 030 25 636 819 200 377 215

 realizované projekty 109 789 883 20 311 644 229 136 479 74 388 505 16 556 897 56 860 545 55 292 621 -- 432 235 047

IPRÚ
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2.2 Významné projekty naplňující RAP 

Tato podkapitola se věnuje významným projektům naplňujícím RAP v Karlovarském kraji za 

rok 2020. Projekty jsou zde rozděleny do tří skupin - investiční, neinvestiční a z pohledu 

území jako zajímavé projekty. Všechny níže zmíněné projekty jsou ve stavu PP40, jde tedy o 

projekty fyzicky ukončené. U jednotlivých projektů je jejich stručný popis, místo realizace, 

rozpočet a vazba na RAP. Dle metodiky zpracování jsou ve Zprávě o hodnocení plnění RAP 

uvedeny projekty v počtu 10 investičních, 10 neinvestičních a 5 z pohledu území zajímavých 

projektů. Menší počet v některé skupině projektů je zapříčiněn nesplněním podmínky stavu 

PP40 v roce 2020. 

2.2.1 Investiční projekty 

1. Modernizace železniční stanice Karlovy Vary horní nádraží 

 Popis:  

Předmětem projektu je rekonstrukce železniční stanice Karlovy Vary (horní 

nádraží). Stávající výpravní budova v havarijním stavu bude nahrazena 

novostavbou s dostatečnou kapacitou pro odbavení cestujících. Bude zajištěn 

bezbariérový přístup cestujících na nová nástupiště. Bude provedena rekonstrukce 

železničního spodku a svršku, úpravy trakčního vedení, zabezpečovacího a 

sdělovacího zařízení. 

 Místo realizace: Karlovy Vary 

 Operační program: OPD 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

626 365 345 626 365 345 532 410 543 93 954 802 

 

 Vazba na aktivitu RAP: A. Doprava – Rozvoj veřejné hromadné dopravy 

 

2. Revitalizace trati K. Vary dolní nádraží – Johanngeorgenstadt 

 Popis: Trať Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt tvoří významné 

regionální železniční spojení mezi krajským městem a osídlením severně od něj. 

Vzhledem k vedení na hřeben Krušných hor zajišťuje kromě každodenní dojížďky 

i rekreační turistickou dopravu. Díky napojení na německou železniční síť spojuje 

Karlovarsko s přilehlou oblastí Saska (Zwickau a okolí). Účelem stavby je zvýšení 

cestovní rychlosti na řešené trati odstraněním trvalých omezení traťové rychlosti. 

 Místo realizace: Okres Karlovy Vary 

 Operační program: OPD 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 
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474 524 331 474 524 331 403 345 682 71 178 649 

 

 Vazba na aktivitu RAP: A. Doprava – Rozvoj veřejné hromadné dopravy 

 

3. ALLIGARD s.r.o. - modernizace výrobních technologií společnosti 

 Popis:  

Předmětem projektu je pořízení moderních strojů a zařízení ke zpracování textilu. 

Cílem projektu je navýšení výrobních kapacit, zefektivnění výroby, snížení 

výrobních nákladů a uspokojení poptávky zákazníků. Projekt přispěje k posílení 

konkurenceschopnosti společnosti na trhu MSP. 

 Místo realizace: Libavské údolí 

 Operační program: OPPIK 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

23 411 074 23 411 074 8 193 876 15 217 198 

 

 Vazba na aktivitu RAP: G. Podpora podnikání – podpora rozvoje podnikatelské 

infrastruktury 

 

4. Recyklační středisko Cheb 

 Popis:  

Hlavní činností sociálního podniku bude recyklační a separační proces přeměny 

druhotných surovin na různé typy granulátů, využitelných pro další výrobu. 4 

nově vytvořené pracovní pozice budou zastávat osoby ZP, které jsou 

znevýhodněny na trhu práce. Sociální podnik bude klást důraz na vytváření vztahů 

s regionálními partnery. Projektem bude pořízena recyklační a separační linka. 

 Místo realizace: Cheb 

 Operační program: IROP 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 
Příspěvek Unie 

Národní 

spolufinancování 

4 898 600 4 898 600 4 163 810 734 790 

 

 Vazba na aktivitu RAP: H. Životní prostředí - Výstavba a modernizace zařízení 

pro sběr, třídění a úpravu odpadů 
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5. Zateplení objektu Jáchymovská 41/73, Karlovy Vary 

 Popis:  

Projekt si klade za cíl prostřednictvím realizace energeticky úsporných stavebních 

úprav objektu dosáhnout nižší hodnoty spotřebovávané energie, snížení emise 

škodlivých látek do ovzduší a současně také uspořit provozní náklady 

administrativní budovy. 

 Místo realizace: Karlovy Vary 

 Operační program: OPPIK 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

1 252 992 17 210 960 645 696 607 296 

 Vazba na aktivitu RAP: G. Podpora podnikání – zvyšování podnikatelské 

infrastruktury 

 

6. Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v 

Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II 

 Popis:  

Předmětem projektu bude poskytnutí finanční podpory na výměnu stávajících 

zdrojů tepla na pevná paliva s ručním přikládáním domácnostem, resp. fyzickým 

osobám vlastnícím rodinný dům na území Karlovarského kraje, za: - kotel na 

pevná paliva (automatický kombinovaný kotel uhlí/biomasa, kotel na biomasu), - 

plynový kondenzační kotel, - tepelné čerpadlo, za účelem dosažení pozitivního 

přínosu pro životní prostředí na území Karlovarského kraje. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj 

 Operační program: OPŽP 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

66 700 000 33 350 000 66 700 000 0 

 Vazba na aktivitu RAP: I. Energetické úspory  

 

7. Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Školní 

 Popis:  

Předmětem předkládané žádosti je realizace energetických úspor objektu 

Mateřské školy Školní ve městě Chodov na adrese Školní 737. Mateřská škola je 

příspěvkovou organizací Města Chodov, které je žadatelem dotace. V souladu s 

projektovou dokumentací a energetickým posudkem dojde díky projektu k 

zateplení obvodového zdiva, střechy objektu a výměně otvorových výplní. 

 Místo realizace: Chodov 

 Operační program: OPŽP 
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 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

4 830 182 1 610 061 1 932 073 2 898 109 

 

 Vazba na aktivitu RAP: I. Energetické úspory - Snížení energetické náročnosti 

veřejných budov 

 

8. Obecní úřad - zateplení objektu 

 Popis:  

Obecní úřad se nachází v centru obce v budově s č.p. 96 na st.p.č. 106 v k.ú. 

Božičany, jedná se o samostatně stojící čtyřpodlažní objekt. V návaznosti na 

zajištění opatření pro technicky a ekonomicky efektivní snížení energetické 

náročnosti budovy dojde k zateplení budovy - fasády, střešní konstrukce, výměna 

některých výplní otvorů, zateplení stropu suterénu. 

 Místo realizace: Božičany 

 Operační program: OPŽP 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

1 281 422 1 281 422 512 569 768 853 

 

 Vazba na aktivitu RAP: I. Energetické úspory - Snížení energetické náročnosti 

veřejných budov 

9.  Zateplení budovy sportovních šaten 

 Popis:  

Bude realizováno zateplení obvodového pláště budovy, stropní konstrukce, 

výměna otvorových výplní a bude zaveden energetický management. Budova se 

nachází na parcele p.č. 154 v k.ú. Křižovatka. 

 Místo realizace: Křižovatka 

 Operační program: OPŽP 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

722 843 722 843 289 137 433 706 

 

 Vazba na aktivitu RAP: I. Energetické úspory  
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10. ZŠ Královské Poříčí - bez bariér s počítačem za jazykem 

 Popis:  

Cílem projektu je zkvalitnit infrastrukturu a vybavení pro základní vzdělávání 

v obci Královské Poříčí, aby žákům 1. stupně základní školy z této obce a jejího 

okolí byl umožněn stejný přístup ke kvalitnímu vzdělávání jako žákům v 

okresním městě Sokolov. Žáci tak nemusí za vzděláním dojíždět a budou mít 

možnost rozvíjet se v klíčových kompetencích potřebných pro jejich další 

studium a uplatnění v praxi. Zejména je kladen důraz na zlepšení výuky cizích 

jazyků a oblast digitálních technologií. 

 Místo realizace: Královské Poříčí 

 Operační program: IROP 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

1 412 140 1 412 140 1 341 533 70 607 

 

 Vazba na aktivitu RAP: B. Vzdělávání – Zkvalitnění infrastruktury a vybavení pro 

předškolní, primární, střední a vyšší odborné vzdělávání a celoživotní učení 

 

2.2.2 Neinvestiční projekty 

 

1. Sociální služby odborně 

 Popis: 

 Předkládaný projekt Asociace poskytovatelů sociálních služeb České 

republiky se zaměřuje na komplexní podporu rozvoje kvality a standardizace 

sociálních služeb a sociální práce členů APSS. Celkově bude podpořeno 155 

sociálních pracovníků a min. 50 poskytovatelů sociálních služeb v rámci celé 

ČR. Klíčové aktivity se zaměřují na podporu zavádění procesů rozvoje kvality, 

metodickou podporu, analýzu předpokladů a potřeb odborného personálu a 

doplňkově i na vzdělávání sociálních pracovníků.  

 Místo realizace: Karlovarský kraj 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

4 234 295 325 716 3 599 150 635 144 
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 Vazba na aktivitu RAP: E. Sociální služby a zaměstnanost - posilování 

adaptability a zvyšování odborné úrovně pracovní síly 

 

2. Specializační vzdělávání, cesta k udržitelným a kvalitním službám ve 

zdravotnictví 

 Popis: 

Projekt je zacílen na realizaci cca 25 a úpravu 2 programů specializačního 

vzdělávání (SV) pro nelékařské zdravotnické pracovníky (NLZP) v oborech, 

vyznačujících se regionálními rozdíly v dostupnosti, nebo kde nepříznivý 

věkový průměr způsobuje nedostupnost péče a v oborech s nedostatečným 

pokrytím péče. Bude realizováno cca 30 běhů vzdělávacích programů 

specializačního vzdělávání, SV má minimálně 560 hodin teorie a praxe. 

Připravíme až 905 NLZP k atestační zkoušce k získání specializace v oboru. 

 Místo realizace: Neuvedeno 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

29 029 434 2 073 532 22 515 955 6 513 479 

 

 Vazba na aktivitu RAP: E. Sociální služby a zaměstnanost  

 

3. Vzdělávání zaměstnanců členských firem KHK KK 

 Popis: 

Projekt je zaměřen na vzdělávání zaměstnanců členských firem Krajské 

hospodářské komory Karlovarského kraje v následujících oblastech: obecné IT 

kurzy, Měkké a manažerské dovednosti, Účetní, ekonomické a právní kurzy, 

Technické a jiné odborné vzdělávání, Jazykové kurzy. Do projektu vstoupí 

minimálně 1500 osob, z nichž 1200 bude podpořeno větší než bagatelní 

podporou. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

19 967 010 1 247 976 16 972 473 2 995 142 

 

 Vazba na aktivitu RAP: G. Podpora podnikání – zvyšování kapacity pro 

odborné vzdělávání 

 

 



 

16 

 

4. Vzdělávání v cestovním ruchu 

 Popis: 

Projekt představuje unikátní možnost profesního vzdělávání zaměstnanců a 

zaměstnavatelů, vč. OSVČ působících v cestovním ruchu formou prezenční a 

elektronické výuky. Podpora těchto subjektů bude zaměřena zejména na 

rozšíření, obnovení a získání potřebných odborných znalostí a dovedností v 

oboru cestovního ruchu, a pro posílení jejich pozice na trhu práce. Projekt 

podporuje tyto subjekty výhradně v regionech ČR, kromě hlavního města 

Prahy. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

87 587 047 1 122 911 74 448 990 13 138 057 

 

 Vazba na aktivitu RAP: E. Sociální služby a zaměstnanost; F. Cestovní ruch a 

lázeňství 

 

5. Vzdělávání zaměstnanců členských organizací APSS ČR 

 Popis: 

Posláním tříletého projektu je prostřednictvím dalšího profesního vzdělávání 

zvýšit úroveň znalostí a dovedností zaměstnanců členských organizací APSS 

ČR, a zajistit tak soulad jejich kvalifikací a kompetencí s požadavky na 

vykonávané pracovní činnosti. Vzdělávání je určeno pro zaměstnance ve 

vedoucích a manažerských pozicích a dále pro zaměstnance zdravotního i 

technického úseku zapojených organizací. Vzdělávání bude realizováno v 

rámci celé ČR dle potřebnosti. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

19 230 404 369 815 16 345 843 2 884 560 

 

 Vazba na aktivitu RAP: G. Podpora podnikání – zvyšování kapacity pro 

odborné vzdělávání 
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6. SAP – podpora autoprůmyslu 

 Popis: 

Projekt je určen pro zaměstnance firem, které jsou členy Sdružení 

automobilového průmyslu. Hlavním cílem projektu je zvýšení úrovně 

profesních znalostí a dovedností zaměstnanců členských společností. 

Prostřednictvím profesního vzdělávání zaměstnanců naší členské základny 

v projektu usilujeme o prosperitu a rozvoj podniků. Podpoříme osobní rozvoj 

jednotlivých pracovníků, všestranně zvýšíme jejich kompetence a posílíme 

týmovou spolupráci i rozvoj firemní kultury. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

19 978 724 768 412 16 981 915 2 996 808 

 Vazba na aktivitu RAP: G. Podpora podnikání – zvyšování kapacity pro 

odborné vzdělávání 

 

7. Vzdělávání zaměstnanců členských subjektů Global Innovation Technologies z.s. 

 Popis: 

Předmětem projektu je další profesní vzdělávání 109 zaměstnanců členských 

subjektů Global Innovation Technologies z.s. za účelem zvýšení odborné 

úrovně jejich znalostí, dovedností a kompetencí. V prezenční formě bude 

externími dodavateli i interními lektory úspěšně proškoleno min. 67 účastníků, 

kteří překročí bagatelní podporu. Realizace proběhne v ČR (s výjimkou hl. m. 

Prahy). Zapojené osoby budou proškoleny v měkkých, odborných, IT 

obecných i legislativních oblastech. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

1 952 860 25 037  1 659 931 292 929 

 Vazba na aktivitu RAP: G. Podpora podnikání – zvyšování kapacity pro 

odborné vzdělávání 

 

8. ZMĚNA 

 Popis: 

 Projekt se zaměřuje na zvýšení kvality práce 114 soc. pracovníků a pracovníků 

v soc. službách na 8 pobočkách žadatele na území Karlovarského, Ústeckého, 

Libereckého, Středočeského, Plzeňského a Olomouckého kraje. V rámci 
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projektu dojde ke zhodnocení kvality a efektivity práce těchto pracovníků 

prostřednictvím auditu, evaluace case managementu. Mezi navazující aktivity 

patří úprava standardů kvality, vzdělávání a supervize pracovníků. Součástí 

projektu bude vznik metodiky case managementu. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

6 427 825 1 071 304 5 463 651 964 174 

 Vazba na aktivitu RAP: E. Sociální služby a zaměstnanost 

 

9. Asistenti prevence kriminality ve městě Rotava 

 Popis: 

Čtyři asistenti prevence kriminality pracující pod městskou policií pomohou 

ve vybraných lokalitách k objasněnosti trestných činů, přečinů, přestupků, 

později ke snížení jejich počtu a ke zvýšení pocitu bezpečí obyvatel Rotavy. 

APK mají hlavně předcházet sousedským sporům, přestupkům proti 

veřejnému pořádku, vandalismu, bagatelní a latentní protiprávní činnosti 

(kterou PČR a MP obtížně řeší) a zesílit vymahatelnost práva v sociálně 

vyloučených lokalitách. APK budou vedeni strážníkem – mentorem. 

 Místo realizace: Rotava 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

5 020 950 5 020 950 4 267 807 753 142 

 Vazba na aktivitu RAP: E. Sociální služby a zaměstnanost 

 

10. Klubíčko 2018-2020 

 Popis: 

Cílem projektu je podpořit osoby, které pečující o malé děti, tedy o děti prvního 

stupně ZŠ, a osoby vracející se na trh práce po mateřské/rodičovské dovolené 

nebo aktivně hledající zaměstnání. Projekt má prostřednictvím dětského klubu 

pomoci i rodičům, kteří docházejí do práce v brzkých ranních nebo 

odpoledních hodinách a nemají možnost se v době před a po vyučování o své 

děti postarat. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj  

 Operační program: OPZ 
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 Rozpočet v Kč 

 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

1 152 994 1 152 994 980 045 172 949 

 Vazba na aktivitu RAP: E. Sociální služby a zaměstnanost 

 

2.2.3 Zajímavé projekty  

Vzhledem k tomu, že projektů ve stavu PP40 není dostatek a mají zejména povahu 

neinvestičních projektů, z nichž velká část je zaměřena na vzdělávání zaměstnanců, byly pro 

zajímavé projekty využity i projekty ve stavu PP41. 

 

1. Komplexní poradenství pro oběti trestných činů 

 Popis: 

Projekt navazuje na předchozí projekt "Proč zrovna já?", jehož realizace 

skončila v listopadu 2015. Bude pokračováno v poskytování lokální komplexní 

podpory obětem trestných činů (dále jen "t.č."), avšak tato činnost bude 

rozšířena o realizaci komplexního poradenského programu pro zvlášť 

zranitelné oběti. Důvodem pro pokračování je také provázanost pomoci 

obětem t.č. formou multidisciplinární spolupráce. Nedílnou součástí souhrnné 

podpory obětí bude také rozšiřování povědomí o právech obětí. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj 

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

86 675 635 6 191 116 67 227 789 19 447 845 

 

 Vazba na aktivitu RAP: E. Sociální služby a zaměstnanost - Rozvoj kvality a 

dostupnosti sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších navazujících 

služeb podporujících sociální začleňování 

 

2. Čas na změnu s podporou koučinku 

 Popis: 

Vzrůstající počet osob s kumulovanými hendikepy, uchazečů o zaměstnání a 

nesoulad jejich vzdělávání a poptávky na trhu práce vede ke zvyšující se 
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nezaměstnanosti těchto osob. Realizací projektu pomůžeme snížit počet těchto 

osob nezaměstnaných a evidovaných na ÚP. Poskytneme jim potřebné 

vzdělání vzhledem k požadavkům regionálních zaměstnavatelů 

v Karlovarském regionu a umístíme úspěšné absolventy kurzu do zaměstnání. 

Cílem projektu je propojit nabídku a poptávku trhu práce. 

 Místo realizace: Karlovarský kraj  

 Operační program: OPZ 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

2 841 925  2 841 925 2 415 636 426 289 

 Vazba na aktivitu RAP: E. Sociální služby a zaměstnanost – Podpora 

zaměstnanosti zejména u uchazečů o zaměstnání a osob znevýhodněných na 

trhu práce 

3. Zvýšení připravenosti Hasičského záchranného sboru České republiky k řešení a 

řízení rizik způsobených změnou klimatu 

 Popis: 

Projekt reaguje na nedostatečnou připravenost HZS ČR na řešení a řízení rizik 

vyvolaných změnou klimatu (sucho, orkány a větrné smrště, sněhové srážky, 

masivní námrazy). Cílem projektu je zvýšení připravenosti HZS ČR k řešení a 

řízení rizik způsobených změnou klimatu, která umožní zajistit rychlé a 

efektivní poskytnutí pomoci obyvatelstvu zasaženému mimořádnou událostí. 

Cíle bude dosaženo pořízením specializované techniky a prostředků pro HZS 

ČR a jejich umístěním v exponovaných územích. 

 Místo realizace: ORP Sokolov 

 Operační program: IROP 

 Rozpočet v Kč 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

706 152 000 9 053 232 600 229 200 105 922 800 

 

 Vazba na aktivitu RAP: H. Životní prostředí 

4. Pořízení nízkoemisních bezbariérových vozidel pro DPKV II 

 Popis: 

Projekt spočívá v pořízení 5 kusů nízkoemisních bezbariérových autobusů s 

pohonem na stlačený zemní plyn (CNG) pro provoz městské hromadné 
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dopravy na území aglomerace Karlovy Vary a to jakožto náhrada stávajících 

autobusů s dieselovým motorem na konci své životnosti. 

 Místo realizace: Karlovy Vary 

 Operační program: IROP 

 Rozpočet v Kč 

 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

31 741 250 31 741 250 26 980 063 4 761 188 

 

 Vazba na aktivitu RAP: A. Doprava – Rozvoj veřejné hromadné dopravy – 

budování dopravních terminálů a zastávek, obnova vozového parku, zavádění 

inteligentních dopravních systémů 

 

5. Centrum Rožec 

 Popis: 

Hlavním cílem projektu je vybudovat odpovídající infrastrukturu pro 

poskytování vybraných sociálních služeb místním obyvatelům. Předmětem 

projektu je vybudování infrastruktury (venkovní klubovna), která nabídne 

vyloučeným osobám a osobám ohrožené sociálním vyloučením prostory 

sociální služby. Partner projektu (Kotec, o.p.s.) je připraven poskytovat v 

Centru Rožec tyto služby: - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, - 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

 Místo realizace: Nová Ves 

 Operační program: IROP 

 Rozpočet v Kč 

 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu 

Celkové způsobilé 

výdaje projektu – 

Karlovarský Kraj 

Příspěvek Unie 
Národní 

spolufinancování 

3 285 512 3 285 512 3 121 236 164 275 

 

 Vazba na aktivitu RAP: E. Sociální služby a zaměstnanost 
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3 Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje  

Tabulka 5: Územní rozložení alokací z ESIF dle okresu/ORP 

Okres/ORP 

Podané projekty Schválené projekty 

Realizované 
projekty a 

ukončené projekty 

Cheb 1 706 160 946 1 027 843 537 2 575 546 441 

Aš 291 584 432 260 353 883 192 335 666 

Cheb 779 910 743 433 285 631           735 227 540 

Mariánské Lázně 458 037 254 332 065 718 884 342 138 

Nepřiřazeno k ORP 176 628 517 2 138 306 763 641 097 

Karlovy Vary 1 555 384 754 974 002 919 3 910 096 004 

Karlovy Vary 657 832 219 695 621 929 1 667 078 067 

Ostrov 616 676 095 253 828 224 324 027 344 

Nepřiřazeno k ORP 280 876 440 24 552 767 1 918 990 594 

Sokolov 2 082 159 854 1 218 372 150 2 943 494 079 

Kraslice  46 111 102 14 134 993 136 285 610 

Sokolov 1 776 598 630 1 199 841 608 2 159 065 665 

Nepřiřazeno k ORP 259 450 122 4 395 549  621 142 806 

Nepřiřazeno k okresu 1 369 989 422 184 977 222 6 658 358 570 

Celkem 6 713 694 976 3 405 195 828 16 087 495 094 

Výše uvedená tabulka popisuje územní rozložení projektů ke konci roku 2020. Sloupec 

Podané projekty ukazuje, že byly předloženy projekty s požadavkem na realizaci v územním 

obvodu kraje na prostředky fondů EU za 6,7 mld. Kč. Procesem schválení prošly ke konci 

roku 2019 projekty za více než 3 mld. Kč. Na území kraje se realizovaly projekty 

s požadavkem na prostředky EU za více než 16 mld. Kč. Projekty, které nejsou přiřazeny ke 

konkrétnímu ORP nebo okresu, mají buď dopad přesahující uvedenou územní jednotku, anebo 

nebyly dostatečně územně přiřazeny. Bližší identifikace tak není z výstupní sestavy patrná.  

Nejnižší výkonnost jednotlivých okresů v rámci Karlovarského kraje má z hlediska  

realizovaných/ukončených projektů okres Cheb, z hlediska podaných a schválených projektů 

pak okres Karlovy Vary. Největší finanční objem podaných a schválených žádostí je za okres 

Sokolov, za realizované a ukončené projekty dosahovaly nejvyšší finanční alokace projekty 

nezařazené k okresu.  

Relativně nízké hodnoty v celkové výši 3,4 mld. Kč vykazuje sloupec Schválené projekty, 

který informuje o finančním objemu projektů, které byly ke konci roku ve stavu schválené, 

ale nebyla u nich dosud zahájena fyzická realizace. Podstatný finanční rozdíl mezi sloupci 

Schválené projekty a dalšími dvěma sloupci ukazuje na skutečnost, že se blížil konec 

programového období 2014-2020 a již bylo schváleno velké množství projektů a nyní 

docházelo zejména k jejich realizaci a ukončování. 

Nejvyšší finanční objem lze vidět u Realizovaných a ukončených projektů a opět nejvyšší 

částky dosahují nepřiřazené projekty k okresům. Z okresů nejvíce v Realizovaných a 
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ukončených projektech čerpal z prostředků fondů EU okres Karlovy Vary ve výši téměř 4 

mld. Kč, následuje okres Sokolov s bezmála 3 mld. Kč a nejnižší objem finanční prostředků 

má okres Cheb s výší 2,5 mld. Kč. 

Pro lepší přehlednost územního rozložení alokací z ESIF v rámci Karlovarského kraje jsou 

v následující podkapitole přiloženy mapové podklady. 

3.1 Mapy územního rozložení alokací z ESIF v Karlovarském kraji 

V následující kapitole jsou mapově znázorněny realizované a ukončené projekty z hlediska 

územního rozložení v Karlovarském kraji za rok 2020 dle finanční alokace čerpané v daném 

ORP. V mapových podkladech nejsou zahrnuty hodnoty, které nebyly přiřazeny ke 

konkrétním ORP.  

V roce 2020 byly realizovány projekty s největší finanční alokací 546 mil. Kč v ORP 

Mariánské Lázně, naopak nejnižší objem zaznamenal ORP Kraslice s vyčerpanou alokací 

téměř 17 mil. Kč. Projekty ukončené v daném roce dosahovaly největšího finančního objemu 

v ORP Karlovy Vary, když dosahovaly bezmála 1,5 mld. Kč. ORP Kraslice vykazoval 

nejnižší finanční alokaci jak z hlediska realizovaných projektů, tak z hlediska ukončených 

projektů, kdy dle dostupných dat bylo vyčerpáno 119 mil. Kč. 

Součástí analýzy rozložení alokací z ESIF v kraji za rok 2020 jsou také přehledné tabulky 

čerpání podle stavu projektů v obcích Karlovarského kraje, které jsou vloženy k přílohám.  

Mapové rozložení realizovaných a ukončených projektů z hlediska operačních programů jsou 

vloženy do dokumentu jako příloha č. 5. Vzhledem k tomu, že u OPD, OPTP a OPZ nebyly 

projekty ve výstupní sestavě MS2014+ zařazeny dle území, nejsou zaznamenány v mapovém 

rozložení. 
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Obrázek 1: Finanční objem realizovaných projektů z fondů ESIF 

 

 

 

 

Obrázek 2: Finanční objem ukončených projektů z fondů ESIF 
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4 Závěr 

I v roce 2020 na území Karlovarského kraje probíhala realizace projektů v rámci ESIF. Pokud 

se podíváme na rozložení čerpání, dosahujeme u Podaných žádostí téměř 6,7 mld. Kč, u 

Schválených projektů 3,4 mld. Kč a u Realizovaných projektů je to více jak 14 mld. Kč. 

Největší objem je tedy u realizovaných projektů. Vzhledem k tomu, že v roce 2020 

bylo ukončováno programové období 2014-2020 a nyní se připravuje nové programové 

období 2021+, bylo podáno a schváleno již malé množství projektů a naopak docházelo 

v daném roce spíše k realizaci a ukončování projektů. 

Pokud se podíváme na čerpání z pohledu okresů, nejnižší výkonnost jednotlivých okresů 

v rámci Karlovarského kraje má okres Cheb. Okres Karlovy Vary a Sokolov jsou poměrně 

vyrovnané, okres Sokolov má nižší finanční objem u Schválených projektů o cca. 250 mil. Kč 

a o stejný objem i u Realizovaných projektů. 

Z analýzy plnění je patrné, že některé oblasti budou značně převyšovat možnosti OP a pro 

některé zase naopak bude nezbytné hledat vhodné zájemce.  
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5 Seznam zkratek 
 

CLLD  Komunitně vedený místní rozvoj 

ESIF  Evropské strukturální a investiční fondy 

IPRÚ  Integrovaný plán rozvoje území 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

ITI  Integrovaná teritoriální investice 

OPD  Operační program Doprava 

OPPIK  Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

OPTP  Operační program Technická pomoc 

OPVVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

OPZ  Operační program Zaměstnanost 

OPŽP  Operační program Životní prostředí 

ORP  Obec s rozšířenou působností 

RAP  Regionální akční plán 

RSK  Regionální stálá konference 

SC  Specifický cíl 
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6 Přílohy 
Příloha 1 – Přehled specifických cílů 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

OPPIK 01.1.02.1.1 01.1.02.1.2 01.2.06.2.1 01.2.07.2.3 01.2.07.2.4 01.2.111.2.2 01.3.10.3.2 01.3.14.3.4 01.3.15.3.5 01.3.43.3.6 01.4.03.4.1 01.4.04.4.2 01.5.125.5.1 01.5.125.5.2 Celkový součet

 Registrované žádosti 986 221 000 309 620 209 158 120 342 809 597 288 -- -- 355 294 408 10 477 695 -- -- 43 629 265 -- 11 393 657 -- 2 684 353 864

 Podané žádosti 995 922 728 386 868 149 161 533 342 876 293 188 -- 5 318 310 435 281 309 10 477 695 -- 573 275 862 44 448 757 -- 11 393 657 -- 3 500 812 997

 Schválené žádosti 308 907 062 77 967 940 76 275 524 751 771 293 -- 9 276 766 141 849 076 2 102 149 -- 573 275 862 -- -- 13 652 544 -- 1 955 078 216

 Realizované projekty 382 689 760 109 869 929 551 583 367 267 291 379 2 938 067 63 571 002 368 006 171 1 732 934 7 495 489 620 315 904 -- 53 976 269 192 295 392 14 269 187 2 636 034 850

OPVVV 02.1.01.1 02.1.01.2 02.1.01.4 02.2.69.5 02.3.61.1 02.3.62.1 02.3.68.1 02.3.68.2 02.3.68.3 02.3.68.4 02.3.68.5 02.4.125.1 02.4.125.2 Celkový součet

 Registrované žádosti -- -- 3 847 057 249 843 7 896 575 5 277 190 -- -- -- -- 107 637 075 29 783 553 333 678 155 024 971

 Podané žádosti 70 714 286 -- 3 847 057 9 492 629 7 913 693 8 173 415 -- 6 250 451 -- 4 361 781 109 848 874 29 783 553 333 678 250 719 417

 Schválené žádosti -- -- -- -- 6 358 274 4 547 912 -- 6 296 788 -- -- 8 862 891 29 783 553 333 678 56 183 096

 Realizované projekty 70 714 286 28 310 441 3 847 057 63 669 850 91 324 316 21 440 195 91 362 071 206 870 061 109 950 337 8 461 025 182 110 716 188 267 178 6 805 386 1 073 132 919

OPZ 03.1.48.1 03.1.48.2 03.1.49.1 03.1.51.1 03.1.52.1 03.1.52.2 03.1.54.1 03.1.54.2 03.2.60.1 03.2.60.2 03.2.63.1 03.2.63.2 03.2.65.1 03.3.48.1 03.3.60.1 03.3.74.1 03.4.74.1 03.4.74.2 03.5.125.1 Celkový součet

 Registrované žádosti -- -- -- 16 524 360 292 359 534 292 395 534 -- -- 22 570 571 1 548 063 6 370 657 -- -- -- -- -- 32 648 308 32 648 308 -- 697 065 335

 Podané žádosti -- -- -- 16 524 360 292 395 534 292 395 534 -- -- 22 570 571 1 548 063 6 370 657 -- -- -- -- -- 32 648 308 32 648 308 -- 697 101 335

 Schválené žádosti -- -- -- -- 1 568 955 1 568 955 -- -- -- -- -- -- 1 846 563 -- -- -- -- -- -- 4 984 473

 Realizované projekty 1 325 974 611 47 911 622 191 200 618 102 436 342 277 655 786 242 815 202 153 394 513 17 719 174 533 957 224 18 453 449 165 227 951 101 380 569 48 603 130 15 397 170 14 631 601 10 614 535 71 891 098 71 891 098 198 528 018 3 609 683 711
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OPD 04.1.40.1.4 04.1.40.1.5 04.1.41.1.1 04.2.40.2.2 04.3.42.3.1 04.4.125.4.1 celkový součet

 Registrované žádosti -- 3 639 163 -- 26 586 926 -- -- 30 226 089

 Podané žádosti 52 928 192 3 639 163 -- 26 586 926 -- -- 83 154 281

 Schválené žádosti 52 928 192 3 639 163 -- 26 586 926 -- -- 83 154 281

 Realizované projekty -- 261 974 741 2 696 975 116 24 249 163 509 045 565 15 487 601 3 507 732 186

OPŽP 05.1.24.1.3 05.1.24.1.4 05.1.30.1.1 05.1.30.1.2 05.2.28.2.4 05.2.32.2.1 05.2.32.2.2 05.2.32.2.3 05.3.23.3.5 05.3.24.3.4 05.3.29.3.1 05.3.29.3.2 05.4.27.4.1 05.4.27.4.2 05.4.27.4.3 05.4.27.4.4 05.5.18.5.1 05.6.125.6.1 05.6.125.6.2 celkový součet

 Registrované žádosti 18 786 375 1 408 045 -- -- -- -- -- -- -- -- 17 464 470 37 225 395 5 421 974 16 956 075 27 413 099 6 627 241 97 841 948 48 134 357 337 495 277 616 474

 Podané žádosti 18 786 375 2 963 638 -- -- -- -- -- 585 589 -- -- 17 464 470 37 225 395 5 421 974 16 956 075 28 570 411 43 351 253 136 793 413 48 134 357 337 495 356 590 445

 Schválené žádosti 8 066 284 289 311 -- -- 59 136 404 -- -- -- -- -- 16 482 046 39 597 415 -- 18 075 528 21 847 335 36 724 012 478 934 084 48 211 000 337 495 727 700 914

 Realizované projekty 12 868 578 23 034 558 23 032 988 33 694 427 -- 210 329 544 3 664 278 16 379 013 23 015 258 10 483 468 24 246 664 70 546 502 50 843 311 8 001 654 18 731 111 23 185 240 218 140 309 140 035 661 5 787 714 916 020 278

IROP 06.1.13.1.2 06.1.23.1.3 06.1.42.1.1 06.2.11.2.5 06.2.56.2.1 06.2.56.2.3 06.2.58.2.2 06.2.67.2.4 06.3.05.3.2 06.3.33.3.1 06.4.59.4.1 06.4.59.4.2 Celkový součet

 Registrované žádosti 677 755 838 -- -- 45 196 445 17 925 178 -- -- 17 783 361 -- -- 62 955 972 -- 821 616 794

 Podané žádosti 943 192 550 -- 18 691 794 459 601 418 33 986 765 -- -- 101 416 225 -- 85 433 042 76 826 269 -- 1 719 148 063

 Schválené žádosti 78 652 538 -- 37 990 913 175 803 203 61 271 288 -- -- 161 257 470 -- 90 307 030 25 636 819 -- 630 919 261

 Realizované projekty 1 084 823 669 121 213 817 801 143 736 552 833 436 186 395 595 223 516 540 27 586 793 256 197 883 223 574 998 385 512 168 217 527 519 92 813 069 4 173 139 223

OPTP 08.1.125.1.1 08.1.125.1.2 08.1.125.1.3 08.2.125.2.1 Celkový součet

 Registrované žádosti 15 801 902 -- -- -- 15 801 902

 Podané žádosti 15 801 902 -- -- -- 15 801 902

 Schválené žádosti -- -- -- -- --

 Realizované projekty 21 749 741 17 750 004 108 749 548 7 274 913 155 524 206
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03.2.65.1 05.4.27.4.4 06.4.59.4.1 celkový součet

 registrované žádosti -- -- 62 955 972 62 955 972

 podané žádosti 18 466 838 6 922 639 76 826 269 102 215 746

 schválené žádosti 1 846 563 6 922 639 25 636 819 34 406 021

 realizované projekty 48 603 130 -- 217 527 519 266 130 649

CLLD

03.1.48.1 03.2.60.1 06.1.13.1.2 06.1.42.1.1 06.2.56.2.1 06.2.67.2.4 06.3.33.3.1 06.4.59.4.1 Celkový součet

 registrované žádosti -- -- 19 635 838 -- 17 925 178 7 288 121 -- -- 44 849 137

 podané žádosti -- -- 30 455 152 -- 33 986 765 7 288 121 85 433 042 -- 157 163 080

 schválené žádosti -- -- 78 652 538 -- 5 780 828 -- 90 307 030 25 636 819 200 377 215

 realizované projekty 109 789 883 20 311 644 229 136 479 74 388 505 16 556 897 56 860 545 55 292 621 -- 432 235 047

IPRÚ
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Příloha č. 2 – Seznam specifických cílů dle operačních programů čerpaných v Karlovarském kraji  
O

P
P

IK
 

01.1.02.1.1 Zvýšit inovační výkonnost podniků 

01.1.02.1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 

01.2.06.2.1 Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 

01.2.07.2.3 Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání 

01.2.07.2.4 Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 

01.2.111.2.2 Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků 

01.3.09.3.1 Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné 

spotřebě ČR 

01.3.10.3.2 Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru 

01.3.14.3.4 Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií 

a při využívání druhotných surovin 

01.3.15.3.5 Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem 

01.4.03.4.1 Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 

01.4.04.2 Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost 

ekonomiky 

01.5.125.5.1 Zajištění efektivního řízení a administrace operačního programu 

01.5.125.5.2 Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity operačního 

programu 

O
P

V
V

V
 

02.1.01.1 Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků 

02.1.01.2 Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných 

organizací s aplikační sférou 

02.1.01.4 Zlepšení strategického řízení výzkumu na národní úrovni 

02.2.69.5 Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj 

lidských zdrojů v oblasti výzkumu a vývoje 

02.3.61.1 Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do 

vzdělávání 

02.3.62.1 Kvalitní podmínky pro inkluzívní vzdělávání 

02.3.68.1 Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí 

na ZŠ 

02.3.68.2 Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

02.3.68.3 Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 

02.3.68.4 Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků 

02.3.68.5 Zvyšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich 

relevance pro trh práce 

02.4.125.1 Zajištění efektivní administrace 

02.4.125.2 Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity 

O
P

Z
 

03.1.48.1 Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, 

nízkokvalifikovaných a znevýhodněných 

03.1.48.2 Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob prostřednictvím 

programu Záruky pro mládež 

03.1.49.1 Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých lidí, kteří nejsou v 

zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě v regionu NUTS II 

Severozápad  

03.1.51.1 Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce 
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03.1.52.1 Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a 

soulad kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce 

03.1.52.2 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 

03.1.54.1 Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb poskytovaných institucemi 

veřejných služeb zaměstnanosti 

03.1.54.2 Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání 

03.2.60.1 Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo 

sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce 

03.2.60.2 Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 

03.2.63.1 Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny 

a děti a dalších navazujících služeb podporujících sociální začleňování 

03.2.63.2 Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun 

těžiště psychiatrické péče do komunity 

03.2.65.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve venkovských oblastech 

03.3.48.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní 

spolupráce v tematických oblastech OPZ (TC8) 

03.3.60.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní 

spolupráce v tematických oblastech OPZ (TC9) 

03.3.74.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní 

spolupráce v tematických oblastech OPZ (TC11) 

03.4.74.1 Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě zejména 

prostřednictvím posílení strategického řízení organizací, zvýšení kvality 

jejich fungování a snížení administrativní zátěže 

03.4.74.2 Profesionalizovat veřejnou správu zejména prostřednictvím zvyšování 

znalostí a dovedností jejích pracovníků, rozvoje politik a strategií v 

oblasti lidských zdrojů a implementace služebního zákona 

03.5.125.1 Zajistit řádnou implementaci OPZ prostřednictvím poskytnutí 

spolehlivých a efektivních služeb pro řízení a administraci programu 

O
P

D
 

04.1.40.1.4 Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy 

ve městech v elektrické trakci 

04.1.40.1.5 Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a vodní dopravy 

prostřednictvím modernizace dopravního parku 

04.1.41.1.1 Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití 

železniční dopravy 

04.2.40.2.2 Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na 

silniční síti 

04.3.42.3.1 Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení 

dopadů dopravy na veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a 

zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. třídy mimo síť 

TEN-T 

04.4.125.4.1 Podpora a zajištění implementace OP Doprava 
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05.1.24.1.3 Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu 

05.1.24.1.4 Podpořit preventivní protipovodňová opatření 

05.1.30.1.1 Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních 

vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a 

podzemních vod 

05.1.30.1.2 Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 

05.2.28.2.4 Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva 

nadlimitním koncentracím znečišťujících látek v uhelných regionech 

05.2.32.2.1 Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici 

obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek. 

05.2.32.2.2 Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva 

nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

05.2.32.2.3 Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality 

ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů 

05.3.23.3.5 Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 

05.3.24.3.4 Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 

05.3.29.3.1 Prevence vzniku odpadů 

05.3.29.3.2 Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

05.4.27.4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných 

území 

05.4.27.4.2 Posílit biodiverzitu 

05.4.27.4.3 Posílit přirozené funkce krajiny 

05.4.27.4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

05.5.18.5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie 

05.6.125.6.1 Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci 

05.6.125.6.2 Zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu 

IR
O

P
 

06.1.13.1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

06.1.42.1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí 

regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T 

06.2.11.2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 

06.2.56.2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

06.2.58.2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti 

sociálního podnikání 

06.2.67.2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 

učení 

06.3.33.3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a 

přírodního dědictví 

06.4.59.4.1 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

06.4.59.4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

06.1.23.1.3 Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění 

odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení 

06.2.56.2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 
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08.1.125.1.1 Vytvořit podmínky pro naplnění cílů Dohody o partnerství a koordinace 

řízení 

08.1.125.1.2 Zajistit informovanost o ESIF u cílových skupin 

08.1.125.1.3 Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni 

08.2.125.2.1 Zabezpečení jednotného monitorovacího systému na základě vysoké 

úrovně elektronizace dat 

 

 

Příloha č. 3 – Územní rozložení alokací z ESIF podle okresů a ORP v Karlovarském kraji 

 

 
 

  

Okres/ORP Registrované projekty Podané projekty Schválené projekty Realizované projekty Ukončené projekty

Cheb 995 489 838 1 706 160 946 1 027 843 538 1 102 345 707 1 473 200 734

Aš 234 305 022 291 584 432 260 353 883 40 161 864 152 173 802

Cheb 470 687 643 779 910 743 433 285 631 166 100 546 569 126 994

Mariánské Lázně 123 399 342 458 037 254 332 065 718 546 079 336 338 262 802

Nepřiřazeno k ORP 167 097 831 176 628 517 2 138 306 350 003 961 413 637 136

Karlovy Vary 1 302 402 496 1 555 384 754 974 002 920 742 945 827 3 167 150 177

Karlovy Vary 427 048 866 657 832 219 695 621 929 228 884 965 1 438 193 102

Ostrov 607 263 661 616 676 095 253 828 224 34 484 153 289 543 191,00        

Nepřiřazeno k ORP 268 089 969 280 876 440 24 552 767 479 576 710 1 439 413 884

Sokolov 1 586 981 823 2 082 159 854 1 218 372 150 1 357 239 565 1 559 254 516

Kraslice 45 479 300 46 111 102 14 134 993 16 822 586 119 463 024

Sokolov 1 282 253 494 1 776 598 630 1 199 841 608 944 475 427 1 214 590 238

Nepřiřazeno k ORP 259 249 029 259 450 122 4 395 549 395 941 552 225 201 254

Nepřiřazeno k okresu 1 184 867 271 1 369 989 422 184 977 222 3 891 844 170 2 766 514 400

Celkem 5 069 741 428 6 713 694 976 3 405 195 830 7 094 375 269 8 966 119 827
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Příloha č. 4  - Územní rozložení alokací z ESIF podle obcí Karlovarského kraje 

 

 
 

 

Obce v okresu Cheb

Registrované 

projekty

Podané 

projekty

Schválené 

projekty

Realizované

 projekty

Ukončené 

projekty

Aš 47 364 469 59 566 114 87 965 456 31 323 502 44 090 504

Dolní Žandov 765 010 765 010 4 325 072 521 017 172 073

Drmoul -- -- -- 255 043 799 16 210 406

Františkovy Lázně 18 633 297 50 100 559 90 603 666 8 060 313 42 582 305

Hazlov 114 846 069 144 290 987 144 290 987 -- 35 509 393

Hranice 72 417 268 86 050 114 27 279 223 8 585 968 58 246 387

Cheb 219 040 790 479 629 270 241 671 782 82 707 748 324 747 795

Krásná -- -- -- -- 172 073

Křižovatka 119 387 119 387 119 387 -- 461 210

Lázně Kynžvart 765 010 765 010 765 010 4 457 449 26 368 448

Libá -- -- -- -- 172 073

Lipová -- -- -- -- 5 046 539

Luby 81 652 918 81 652 918 73 103 471 -- --

Mariánské Lázně 12 905 399 94 008 257 35 094 608 3 934 209 164 153 169

Milhostov -- 1 611 046 -- 1 611 046 172 073

Milíkov -- -- -- 8 689 478 2 583 790

Mnichov -- 81 896 552 81 896 552 6 926 396 524 830

Nebanice 823 409 823 409 119 387 2 966 591 3 345 468

Nový Kostel 31 951 221 31 951 221 119 387 -- 172 073

Odrava 119 387 119 387 119 387 -- 172 073

Okrouhlá 24 993 742 24 993 742 -- -- 890 180

Ovesné Kladruby 1 452 489 14 522 489 -- 521 017 --

Plesná 18 530 406 18 530 406 119 387 1 899 282 29 715 811

Podhradí 850 000 850 000 -- -- 6 852 140

Pomezí nad Ohří -- -- -- -- 10 520 261

Poustka -- -- -- -- 172 073

Prameny -- 81 896 552 81 896 552 521 017 --

Skalná 60 960 682 66 986 307 6 145 012 -- 15 655 674

Stará Voda 3 790 010 3 790 010 765 010 521 017 10 395 717

Teplá 14 051 259 95 947 810 95 947 810 11 345 218 19 587 205

Trstěnice -- -- -- 255 043 799 1 772 073

Třebeň 4 662 512 4 662 512 119 387 27 441 235

Tři sekery -- 5 500 000 -- 521 017 6 053 486

Tuřany -- -- -- -- 2 372 509

Valy 765 010 765 010 765 010 521 017 16 210 406

Velká Hleďsebe 82 938 185 85 283 583 31 228 185 1 957 643 38 781 594

Velký Luh 5 111 687 5 111 687 119 387 -- 5 168 966

Vlkovice -- -- -- 521 017 172 073

Vojtanov -- -- -- 7 120 465 172 073

Zádub - Závišín -- -- -- 521 017 16 210 406

Obce celkem 986 607 447 1 698 817 866 1 013 079 393 1 072 404 018 1 346 683 700

Nepřiřazeno k obci 10 882 392 7 343 080 14 764 144 29 941 689 126 517 034

Celkem za okres 997 489 839 1 706 160 946 1 027 843 537 1 102 345 707 1 473 200 734
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Obce v  okresu 

Karlovy Vary

Registrované 

projekty

Podané 

projekty

Schválené 

projekty

Realizované 

projekty

Ukončené 

projekty

Abertamy 4 418 488 4 418 488 -- 2 687 500 --

Andělská Hora 4 066 382 4 066 382 -- -- --

Bečov nad Teplou 7 854 416 8 997 108 3 546 074 -- 5 571 770

Bochov 9 837 282 18 911 296 18 911 296 3 338 603 4 425 957

Boží Dar 10 401 998 10 401 998 2 222 222 3 500 000 --

Božičany -- -- -- -- 21 416 494

Bražec 2 971 180 2 971 180 2 971 180 161 250 --

Březová 353 925 353 925 353 925 69 759 1 497 403

Čichalov -- 409 746 -- -- --

Dalovice 16 110 956 24 789 349 10 310 303 3 565 075 40 170 325

Děpoltovice 874 709 874 709 874 709 -- 45 611 654

Doupovské Hradiště -- -- -- -- 1 280 041

Hájek 3 636 218 3 636 218 -- -- 3 638 487

Hory -- -- -- 388 306 2712353

Hradiště -- 161 845 -- -- --

Hroznětín 2 118 881 2 118 881 -- -- 10 962 115

Chodov -- -- -- 7 630 828 10 751 300

Chyše 9 213 001 9 213 001 12 608 733 69 759 --

Jáchymov 24 950 779 34 201 367 -- 8 707 092 64 468 007

Jenišov -- -- -- -- 9 527 652

Karlovy Vary 316 263 270 412 952 083 471 278 298 122 222 226 618 955 799

Kolová -- -- 4 685 400 -- 6 112 590

Krásné Údolí -- 585 589 -- 585 589 --

Kyselka 2 712 727 2 712 727 676 148 -- --

Merklín 25 471 939 25 471 939 1 091 099 -- 8 405 193

Mírová -- -- -- 388 306 104 883 055

Nejdek 19 139 050 22 491 814 289 311 8 450 038 108 629 974

Nová Role 2 956 828 2 956 828 20 528 422 48 256 286

Ostrov 536 181 059 536 181 059 248 033 706 11 643 881 121 713 144

Otovice -- -- -- 4 900 000 19 480 960

Otročín 390 252 390 252 390 252 -- 3 562 397

Pernink -- -- -- 4 687 913 2 491 193

Pila -- -- -- 69 759 --

Potůčky 84 300 84 300 -- -- --

Pšov -- 409 746 -- -- 6 401 945

Sadov 700 106 700 106 700 106 -- 27 084 359

Stráž nad Ohří -- -- -- -- 7 450 037

Stružná 3 910 345 3 910 345 3 910 345 -- --

Šemnice 2 399 120 2 399 120 2 399 120 -- 4 900 000

Štědrá 6 979 636 9 591 383 6 979 636 736 128 4 138 457

Teplička -- -- -- 69 759 --

Toužim -- -- -- -- 79 672 713

Útvina -- -- -- -- 9 282 295

Valeč 4 829 759 7 876 944 6 329 759 19 579 632 14 551 715

Verušičky -- 7 345 670 -- -- --

Vojkovice -- -- -- -- 57 774 053

Žlutice -- -- -- -- 3 731 998

Obce celkem 1 294 857 121 1 161 585 398 798 561 622 223 979 825 1 479 511 721

Nepřiřazeno k obci 276 030 515 393 799 356 175 441 298 518 966 002 1 687 638 456

Celkem za okres 1 302 402 496 1 555 384 754 974 002 920 742 945 827 3 167 150 177
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Obce v okresu Sokolov

Registrované 

projekty

Podané 

projekty

Schválené 

projekty

Realizované

 projekty

Ukončené 

projekty

Březová 14 314 137 96 210 689 98 951 872 22 993 501 38 974 951

Bublava 7 835 422 7 835 422 -- -- --

Bukovany 362 961 1 119 222 4 503 939 3 542 624 7 469 149

Citice 1 415 776 1 415 776 362 961 --

Dasnice -- -- -- -- 592 041

Dolní Rychnov 20 872 554 20 872 554 -- 2 093 174 --

Habartov 6 551 777 9 049 518 17 517 962 -- 52 784 828

Horní Slavkov 73 123 471 73 123 471 105 097 472 2 690 645 45 943 076

Chlum Svaté Maří 3 354 435 3 354 435 6 046 160 165 164 280 6 839 787

Chodov 58 782 497 106 813 997 255 070 909 9 910 077 250 524 929

Jindřichovice -- 201 093 201 093 -- --

Josefov -- 1 157 312 -- 1 157 312 5 916 856

Kaceřov -- -- -- -- 1 207 411

Královské Pořící 32 895 295 35 727 609 32 895 295 1 137 931 8 928 366

Kraslice 24 514 172 24 743 788 11 581 128 14 357 460 80 277 628

Krásno 17 911 000 17 911 000 -- 1 229 211 47 323 295

Kynšperk nad Ohří 1 648 687 1 648 687 -- 1 567 966 52 914 715

Libavské Údolí 87 180 139 87 180 139 87 180 139 -- 23 411 074

Loket 14 073 781 14 073 781 -- 1 002 297 19 654 888

Lomnice -- -- 10 052 320 -- 24 625 809

Nová Ves -- 86 255 645 81 896 552 -- 27 644 605

Nové Sedlo 600 000 000 600 000 000 1 548 018 3 052 759 138 852 383

Oloví -- -- -- 578 706 1 653 047

Přebuz 362 961 362 961 362 961 220 635 --

Rotava 3 422 031 3 422 031 -- -- 17 796 023

Sokolov 206 340 459 395 361 719 316 163 744 654 511 560 253 316 456

Staré Sedlo 4 999 999 4 999 999 4 999 999 -- --

Stříbrná 1 829 419 1 829 419 362 961 -- 2 556 383

Svatava 5 458 189 5 458 189 6 721 939 3 776 999 137 186 146

Šabina -- -- -- 388 306 --

Šindelová 6 089 540 6 089 540 -- 1 413 391 --

Těšovice 362 961 362 961 362 961 -- --

Vintířov -- -- -- -- 46 568 294

Vřesová 43 998 117 43 998 117 -- -- 2 712 353

Obce celkem 1 237 699 780 1 650 579 074 1 041 880 385 890 788 834 1 295 674 493

Nepřiřazeno k obci 349 282 043 431 580 780 176 491 765 466 450 731 263 580 023

Celkem za okres 1 586 981 823 2 082 159 854 1 218 372 150 1 357 239 565 1 559 254 516
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Příloha č. 5 Mapové rozložení realizovaných a ukončených projektů z hlediska operačních programů 

v Karlovarském kraji 

 

Realizované projekty v IROP 
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Ukončené projekty v IROP 
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Realizované projekty v OPPIK 

 
  



 

40 

 

Ukončené projekty v OPPIK 

 
 

  



 

41 

 

Realizované projekty OPVVV 

 
 

  



 

42 

 

Realizované projekty v OPŽP 

 
  



 

43 

 

Ukončené projekty v OPŽP 

 
 

  



 

44 

 

Ukončené projekty v integrovaných nástrojích – CLLD 

 
 

  



 

45 

 

Ukončené projekty v integrovaných nástrojích – IPRÚ 

 
 


